ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 009928BF1924FC6085EB1E2A3C3D052435
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 03.06.2022 по 27.08.2023

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Министра образования

Камчатского края

15.06.2022

ПРОТОКОЛ
заседания жюри I межрегиональной

дистанционной олимпиады «Познаю Россию - 2022»

г. Петропавловск-Камчатский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

- заместитель Министра образования Камчатского
края, председатель комиссии;

СМОЛЬНИКОВ
Юрий Владимирович

- исполняющий обязанности директора КГОАУ
«Центр образования «Эврика», секретарь
комиссии;

Вишневская
Олеся Станиславовн

- учитель биологии высшей категории, старший
преподаватель кафедры общего образования КГАУ
ДПО Камчатский ИРО;

ШУРЫГИНА
Арина Александровна

- педагог дополнительного образования МБОУ
«Лицей № 46», лауреат премии Новограбленова,
член общественного экологического совета
губернатора Камчатского края;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О подведении итогов I межрегиональной дистанционной олимпиады
«Познаю Россию - 2022» (далее - Олимпиада).

(Докладчик Смольников Ю.В.)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

СЛУШАЛИ: Смольникова Ю.В.

Смольников Ю.В. ознакомил с рейтинговым списком участников I

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

межрегиональной дистанционной олимпиады «Познаю Россию - 2022» (Приложение
№1).

О.С. Вишневская - краткая запись выступления.
Предлагаю на основании рейтингового списка участников Олимпиады

признать победителями Олимпиады:
Синюкову Ангелину Игоревну, обучающуюся МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 4»;
Тручина Михаила Михайловича, обучающегося МАОУ «Средняя школа № 1

им. А.М. Денисова»;
Степанову Елизавету Александровну, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 3»;
Саничеву Елизавету Дмитриевну, обучающуюся МАОУ «Средняя школа № 1»;
Краснову Елизавету Эдуардовну, МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4»;
Игнатьева Александра Андреевича, обучающегося МАОУ «Средняя школа №1

им. А.М. Денисова»;
Степанова Глеба Михайловича, обучающегося МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 21»;
Григорьеву Елизавету Вячеславовну, обучающуюся МАОУ «Средняя школа

№1 им. А.М. Денисова»;
Савко Дарью Владимировну; обучающуюся МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 4»
Корнееву Александру Владимировну, обучающуюся МАОУ «Гимназия №2»;

РЕШИЛИ:

Утвердить рейтинг участников I межрегиональной дистанционной олимпиады
«Познаю Россию2022». Признать победителями Олимпиады участников, набравших
наибольшее количество баллов.
 (голосовали «за» - 4, «против» - 0, воздержались - 0).

Рейтинговый список участников
I межрегиональной дистанционной олимпиады «Познаю Россию - 2022»

№ п/п ФИО Наименование образовательной
организации

Балл

1. Синюкова Ангелина
Игоревна

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4»

27,75

2. Тручин Михаил
Михайлович

МАОУ «Средняя школа №1 им. А.М.
Денисова п. Хвойная»

26,00

3. Степанова Елизавета
Александровна МАОУ «Гимназия №3»

25,50

4. Саничева Елизавета
Дмитриевна МАОУ «Средняя школа №1»

24,5

5. Краснова Елизавета
Эдуардовна

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»

22,5

6. Игнатьев Александр
Андреевич

МАОУ «Средняя школа №1 им. А.М.
Денисова п. Хвойная»

22,25

7. Степанов Глеб
Михайлович

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 21»

22,00

8. Григорьева Елизавета
Вячеславовна

МАОУ «Средняя школа №1 им. А.М.
Денисова п. Хвойная»

19,00

9. Савко Дарья
Владимировна

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»

18,75

10. Корнева Александра
Владимировна

МАОУ «Гимназия №2» 18,5

11. Кольцов Иван
Сергеевич

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

15.75

12. Большаков Алексей
Витальевич

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

15.25

13. Смирнова Наталья
Александровна

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

15.00

14. Кодесников Михаил
Александрович

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

14.75

15. Кривошеева Софья
Александровна

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

13.75

16. Антонова Ульяна
Юрьевна

МАОУ «Средняя школа №1 имени Н.И.
Кузнецова» г. Пестово

11.75

17. Вересова Диана
Денисовна

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8 с углубленным изучением
математики и английского языка»

11.25

18. Кронштадтова Полина
Алексеевна

МАОУ «Средняя школа №6 имени
Васюковича С.В.» г. Пестово

8.75

19. Гаврилова Ирина МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8 с углубленным изучением
математики и английского языка»

8.75

20. Петров Роман
Олегович

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8 с углубленным изучением
математики и английского языка»

8.25

Приложение № 1

21. Кожаков Егор
Владимирович

МАОУ «Средняя школа №6 имени
Васюковича С.В.» г. Пестово

2.5

22. Ильина Надежда
Владимировна

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 г. Сольцы»

0.00

23. Зленко Вадим МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №8 с углубленным изучением
математики и английского языка»

0.00